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MODUL 3 - LKW - LADEGUTSICHERUNG (1F, 2B,
3G)

C95 Weiterbildung fiir Berufskraftfahrer:innen

Was erwartet Sie im Modul 3/LKW - Ladegutsicherung - C95 Weiterbildung fiir
Berufskraftfahrer:innen

Mit dieser Schulung erwerben Sie die erforderlichen Kenntnisse, um den gesetzlichen Anforderungen zu entsprechen.

Dieses Modul vermittelt alle notwendigen Fachkenntnisse fiir eine wirkungsvolle Ladegutsicherung unter Anwendung der
Sicherheitsvorschriften und durch richtige Benutzung des Fahrzeugs.

Es werden folgende Sachgebiete behandelt:

« 1.f) Fahigkeit zur Gewahrleistung der Sicherheit der Ladung unter Anwendung der Sicherheitsvorschriften und
durch richtige Benutzung des Fahrzeugs

+ 2.b) Kenntnis der Vorschriften fiir den Gliterkraftverkehr

+ 3.g) Kenntnis des wirtschaftlichen Umfelds des Giterkraftverkehrs und der Marktordnung

Zielgruppe

Berufskraftfahrer:innen LKW

Voraussetzungen

Berufskraftfahrer:in
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Wohin dein Bildungsweg auch fuhrt.

Wir begleiten dich.

Termin- und Kurs-Details

Termin

Ort

Kursnummer

Kurszeiten

Unterrichtseinheiten

Normalpreis

AK-Preis

Kurstermine in Steyr

Datum

22.11.25-
22.11.25

28.01.26 -
28.01.26

11.07.26 -
11.07.26

21.11.26 -
21.11.26

Kurszeiten

Sa 08:00-17:15

Mi 08:00-17:15

Sa08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

<4 LIz

Berufsforderungsinstitut 00

12.07.25-12.07.25
BFI Steyr, TomitzstralRe 6, 4400 Steyr
2025SRSR230302

Sa 08:00-17:15

10
€180,00
€162,00
Ort Kursnummer Kursabhaltung
BFI Steyr, Tomitzstrale  2025SRSR230303 Kurs im BF @
6, 4400 Steyr
BFI Steyr, Tomitzstrae  2026SRSR230301 Kurs im BE @
6, 4400 Steyr
BFI Steyr, TomitzstraRe  2026SRSR230302 Kurs im BE @
6, 4400 Steyr
BFI Steyr, TomitzstraBe  2026SRSR230303 Kurs im BFI @

6, 4400 Steyr
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Wohin dein Bildungsweg auch fuhrt.
Wir begleiten dich.

Alle Kurstermine

Datum

27.09.25 -
27.09.25

04.10.25 -
04.10.25

22.11.25-
22.11.25

22.11.25-
22.11.25

29.11.25-
29.11.25

28.01.26 -
28.01.26

31.01.26 -
31.01.26

04.02.26 -
04.02.26

21.02.26 -
21.02.26

28.03.26 -
28.03.26

11.07.26 -
11.07.26

26.09.26 -
26.09.26

03.10.26 -
03.10.26

24.10.26 -
24.10.26

21.11.26 -
21.11.26

21.11.26 -
21.11.26
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Kurszeiten

Sa08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa08:00-17:15

Mi 08:00 - 17:15

Sa 08:00-17:15

Mi 08:00-17:15

Sa08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Sa 08:00-17:15

Ort

BFI Linz, RaimundstraRe
1-5, 4020 Linz

BFI Ried, Molkereistralle
11,4910 Ried / Innkreis

BFI Steyr, Tomitzstrale 6,
4400 Steyr

AK, Ferdinand Ottl-StraRe
19, 4840 Vocklabruck

BFI Wels, Roseggerstrale
14, 4600 Wels

BFI Steyr, TomitzstralRe 6,
4400 Steyr

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Ried, Molkereistrafle
11,4910 Ried / Innkreis

BFI Wels, Roseggerstrale
14, 4600 Wels

AK, Ferdinand Ottl-StraRe
19, 4840 Vocklabruck

BFI Steyr, Tomitzstrale 6,
4400 Steyr

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Ried, Molkereistralle
11, 4910 Ried / Innkreis

BFI Wels, Roseggerstrale
14, 4600 Wels

BFI Steyr, Tomitzstrale 6,
4400 Steyr

AK, Ferdinand Ottl-StraRe
19, 4840 Vocklabruck

Kursnummer

2025L L 230302

2025RIRI230302

2025SRSR230303

2025VBVB230302

2025WEWE230302

2026SRSR230301

2026L L 230301

2026RIRI230301

2026 WEWE230301

2026VBVB230301

2026SRSR230302

2026L L 230302

2026RIRI230302

2026 WEWE230302

2026SRSR230303

2026VBVB230302

<4 LIz

Berufsforderungsinstitut 00

Kursabhaltung
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Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/2303 sowie telefonisch bei der BFi-Serviceline
unter 0732 / 6922 6922.
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https://www.bfi-ooe.at/kurs/2303
tel:+4373269226922
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