

MODUL 3 - LKW - LADEGUTSICHERUNG (1F, 2B, 3G)

C95 Weiterbildung für Berufskraftfahrer:innen

Was erwartet Sie im Modul 3/LKW - Ladegutsicherung - C95 Weiterbildung für Berufskraftfahrer:innen

Mit dieser Schulung erwerben Sie die erforderlichen Kenntnisse, um den gesetzlichen Anforderungen zu entsprechen.

Dieses Modul vermittelt alle notwendigen Fachkenntnisse für eine wirkungsvolle Ladegutsicherung unter Anwendung der Sicherheitsvorschriften und durch richtige Benutzung des Fahrzeugs.

Es werden folgende Sachgebiete behandelt:

- 1.f) Fähigkeit zur Gewährleistung der Sicherheit der Ladung unter Anwendung der Sicherheitsvorschriften und durch richtige Benutzung des Fahrzeugs
- · 2.b) Kenntnis der Vorschriften für den Güterkraftverkehr
- · 3.g) Kenntnis des wirtschaftlichen Umfelds des Güterkraftverkehrs und der Marktordnung

Zielgruppe

Berufskraftfahrer:innen LKW

Voraussetzungen

Berufskraftfahrer:in



Termin- und Kurs-Details

Termin	12.07.25 - 12.07.25		
Ort	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr		
Kursnummer	2025SRSR230302		
Kurszeiten	Sa 08:00 - 17:15		
Unterrichtseinheiten	10		
Normalpreis	€ 180,00		
AK-Preis	€ 162,00		

Kurstermine in Steyr

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
12.07.25 - 12.07.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSR230302	Kurs im BFI
22.11.25 - 22.11.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSR230303	Kurs im BFI
28.01.26 - 28.01.26	Mi 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230301	Kurs im BFI
11.07.26 - 11.07.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230302	Kurs im BFI
21.11.26 - 21.11.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230303	Kurs im BFI



Alle Kurstermine

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
12.07.25 - 12.07.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSR230302	Kurs im BFI
27.09.25 - 27.09.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L 230302	Kurs im BFI
04.10.25 - 04.10.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Ried, Molkereistraße 11, 4910 Ried / Innkreis	2025RIRI230302	Kurs im BFI
22.11.25 - 22.11.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSR230303	Kurs im BFI
22.11.25 - 22.11.25	Sa 08:00 - 17:15	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2025VBVB230302	Kurs im BFI
29.11.25 - 29.11.25	Sa 08:00 - 17:15	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWE230302	Kurs im BFI
28.01.26 - 28.01.26	Mi 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230301	Kurs im BFI
31.01.26 - 31.01.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2026L L 230301	Kurs im BFI
04.02.26 - 04.02.26	Mi 08:00 - 17:15	BFI Ried, Molkereistraße 11, 4910 Ried / Innkreis	2026RIRI230301	Kurs im BFI
21.02.26 - 21.02.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2026WEWE230301	Kurs im BFI
28.03.26 - 28.03.26	Sa 08:00 - 17:15	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2026VBVB230301	Kurs im BFI
11.07.26 - 11.07.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230302	Kurs im BFI
26.09.26 - 26.09.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2026L L 230302	Kurs im BFI
03.10.26 - 03.10.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Ried, Molkereistraße 11, 4910 Ried / Innkreis	2026RIRI230302	Kurs im BFI
24.10.26 - 24.10.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2026WEWE230302	Kurs im BFI
21.11.26 - 21.11.26	Sa 08:00 - 17:15	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2026SRSR230303	Kurs im BFI

Wohin dein Bildungsweg auch führt. **Wir begleiten dich.**



Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
21.11.26 - 21.11.26	Sa 08:00 - 17:15	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2026VBVB230302	Kurs im BFI

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/2303 sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline unter 0732 / 6922 6922.

